
Informace o 4. semestru doplňujícího pedagogického studia chemie 

na PřF UK v Praze 

 

Garant DPS chemie: RNDr. Eva Stratilová Urválková, Ph.D. 

                                  Tel.: 221 951 344, e-mail: urvalkov@natur.cuni.cz 

                         
Čtvrtý semestr studia DPS chemie bude prezenčně zahájen v pátek 24. února 2023 ve 

13.00 hodin.  

Výuka bude probíhat v období únor 2023 – květen 2023, v pátek od 13.00 do 19.00 hodin, 

nebo v jiný čas domluvený mezi vyučujícími a studenty v těchto termínech:   

15. 2., 24. 2., (10. 3.), 24. 3., 21. 4. a 12. 5. 2023.  

Výuka se bude konat na Katedře učitelství a didaktiky chemie PřF UK, Praha 2, Hlavova 

8, učebna CH7, suterén. V případě online výuky nebo hybridní výuky bude využita aplikace 

Classroom nebo MS-Teams, na níž vám bude zaslán odkaz vždy den před vlastní výukou. 
Na možnosti změny formy výuky se studenti s vyučujícími dohodnou vždy předem.  

Do čtvrtého semestru studia jsou zařazeny tyto předměty: 

 

Název předmětu1 
Počet hodin 

výuky 
Způsob 

ukončení 
Přednášející 

MDPS033 Pedagogická praxe I 20 Z RNDr. Eva Urválková Stratilová, Ph.D.  

MDPS034 Pedagogická praxe II 20 Z RNDr. Eva Urválková Stratilová, Ph.D. 

MDPS035 Počítače a internet 
v chemii  

16 Z 
Doc. RNDr. Petr Šmejkal, Ph.D.          
Doc. RNDr. Václav Martínek, Ph.D. 

MPDS038 Závěrečná práce  60 Z Kolektiv katedry  

Obhajoba závěrečné práce   Zk  

Souborná zkouška z didaktiky 
chemie  

 Zk   

CELKEM 

100 hodin výuky               
(55 % přímá 
výuka + 45% 
samostudium)   

  
 

 
 
 

Časový a tematický plán doplňujícího pedagogického studia chemie 

na PřF UK ve 4. semestru studijního cyklu 2021 - 2023 

 

Středa 15. 2. 2023 17:00-18:00 (online schůzka) 

DPS chemie – organizační záležitosti studia ve 4. semestru (dr. Stratilová) 
Pedagogická praxe – organizační zajištění a realizace. 
(Témata a postup zpracování závěrečných prací.) 

                                                           
1 V SIS nejsou momentálně dostupné předměty z končící akreditace, které jsou uvedeny níže v seznamu. Jste 
aktuálně přihlášeni k předmětům Praxe, které jsou však pozměněny, s větší časovou dotací. Pokusím se nesoulad 
vyřešit se studijním a CŽV. Ovšem počítám s tím, že předměty plníte podle akreditace, ke které jste byli 
přijímáni do studia. 



 

Pátek 24. 2. 2023  CH7 13:00-19:00 (8 hod)  

Počítače a internet v chemii (doc. Martínek) 
13:15 – 15:30 - program ChemSketch: využití v chemii a ve výuce chemie (strukturní mód) 
15:30 – 16:00 - přestávka 
16:00 – 18:30 - databáze molekul a 3D vizualizace molekul 
 

Pátek 10. 3. 2023 čas bude dohodnut se studenty (online schůzka) 

DPS chemie (dr. Stratilová) 
Pedagogická praxe – organizační zajištění a realizace. 
Témata a postup zpracování závěrečných prací. 

 
Pátek 24. 3. 2023  CH7 13:00-19:00 (8 hod) 

Počítače a internet v chemii (doc. Šmejkal)  
Volně dostupný SW pro výuku chemie. 
Program ChemSketch a jeho využití v chemii a ve výuce chemie (2. část), fixace. 

Pátek 21. 4. 2023 čas a forma bude dohodnuta se studenty (hybridní x online schůzka) 

Reflexe pedagogické praxe (dr. Stratilová)  
Individuální konzultace závěrečných prací. (kolektiv vyučujících) 
Kontrola zpracování závěrečných prací, organizační záležitosti při zakončování studia.  

Pátek 12. 5. 2023 čas a forma bude dohodnuta se studenty (hybridní x online schůzka) 

Reflexe pedagogické praxe (dr. Stratilová)  
Individuální konzultace závěrečných prací. (kolektiv vyučujících) 
Kontrola zpracování závěrečných prací, organizační záležitosti při zakončování studia.  
 

 

Červen – září 2023  

Zkouškové období – vykonání předepsaných zkoušek a zápočtů 4. semestru DPS chemie. 

Jarní dvoutýdenní období pro termín závěrečné zkoušky a obhajobu závěrečné práce:     

červen 2023.   

Podzimní dvoutýdenní období pro termín závěrečné zkoušky a obhajobu závěrečné práce:   

září 2023.   

 

 

 
 


